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Amtlicher Teil — Partie offlcielle

Haute gekemmcifo MM. - litres disparas. - Titeii sniarriti.

Bei unterfertigter Gerichlsstelle ist die Amortisation folgender vermisster
Werttitel anbegebrt worden:

1) Fünf Zinscoupons ä Fr. 40 zu Kassaobligationen Nr. 305, 627, 718,
775 und 884.

2) Ein Zinscoupon ä Fr. 120 zu Kassaobligation Nr. 550.
3) Ein Zinscoupon ä Fr. 160 zu Kassaobligation Nr. 661.
4) Ein Zinscoupon ä Fr. 200 zu Kassaobligation Nr. 662.
5) Ein Zinscoupon ä Fr. 20 zu Kassaobligation Nr. 964.

Alle Coupons fällig auf 30. Juni 1910 und zahlbar bei der Sparkasse
der Gemeinde Schwvz.
' Der allfällige Inhaber der benannten vermissten Coupons wird biemit

aufgefordert, diesolben gemäss Art. 349 und ö. 0. R. innert 3 .Tabren von
der ersten Auskündung an gerechnet, der unterfertigten Gericbtsstelle mit
Erwerbs- und Anspruchsausweisen vorzuweisen, widrigenfalls die Amortisation

ausgesprochen würde. (W. 83')
Scbwyz, den 29. Juni 1910.

Der Bezirksgerichtspräsident: Fuchs.

Le president du tribunal de la Gruyere ouvre une enquäte ä 1'effet
de decouvrir le titre suivant qui est ägarä, et en cas d'insuccäs d'obtenir
la radiation au registre hypothäcaire:

Revers du 14 janvier 1895, notariä Jungo et Morard, en faveur de
Jean Wieland, ä Guggisberg, du capital de fr. 20,000, affectantles art. 1747,
1748 a, 1748 b, 1749 et 1750 du cadastre de la commune de Cbarmey,
contre Ernest Matti, notaire, h Zweisimmen.

Les oppositions ä cette demande doivent ätre adressees au greffe du
tribunal de la Gruyäre, ä Bulle d'ici an 16 aoüt 1910.

B u 11 o le 27 juin 1910.
(W. 81') Le president: Ls. Morard.

Handelsregister. — Registre du commerce. — Registro di eommereio.

I. Hauptregister — I. Registre principal — I. Registro principale

Bern — Berne — Berna

Bureau Fraubrunnen
1910. 25. Juli. Die Kollektivgesellschaft unter der Firma Kaeser & Moilliet

in Schönbüh), Gde. Urtenen (S. H. A. B. Nr. 204 vom 15. August 1907,
pag. 1441), hat sich aufgelöst, die Firma ist erloschen. Aktiven und
Passiven gehen über an die Kommanditgesellschaft unter der Firma «Kaeser,
Moilliet & C°» in Schönbübl.'

25. Juli. Emil Käser, von Leimiswil, in Schönbübl, Alexander Moilliet,
von Genf, in Bern, Henry Fatio, von Genf, in Genf, Auguste Rappard,
von Ilauptweil, in Genf, Franqois de Lapalud, von Genf, in Genf, Henri
d'Auriol, von Genf, in Genf, Dr. Karl Albert Wander, von und in Bern,
Jacques Scbollenberg, von Wintertbur, in Wintertbur, haben unter der
Firma Kaeser, Moilliet & C° in Schönbühl, Gemeinde Urtenen, eine
Kommanditgesellschaft eingegangen, welche am 1. Mai 1910 begonnen bat.
Emil Käser und Alexander Moilliet sind unbeschränkt haftende Gesellschafter.
Henry Fatio ist Kommanditär mit Fr. 10,000 (Franken zehntausend);
August Rappard ist Kommanditär mit Fr. 20,000 (Franken zwanzigtausend);
Francois de Lapalud ist Kommanditär mit Fr. 10,000 (Franken zebntausond);
Henri d'Auriol ist Kommanditär mit Fr. 10,000 (Franken zehntausend);
Dr. Karl Albert WaDder ist Kommanditär mit Fr. 10,000 (Franken
zehntausend); Jacques Scbellenberg ist Kommanditär mit Fr. 5000,
(Franken Fünftausend). (Total der Kommanditsummen Fr. 65,000). Natur
des Geschäftes: Weiterfübrung des unter der Firma «Käser & Molliet»,
Schweizerische Celluloidwarenfabrik, in Schönbübl bestandenen Geschäftes.
Die Kommanditgesellschaft «Kaeser, Moilliet & C°» übernimmt Aktiven und
Passiven der erloschenen Kollektivgoscllscbaft «Kaeser & Moilliet». Sitz der
Gesellschaft: SchöDbühl.

Bureau Meiringen (Bezirk Überhast ij
ß{p;27. Juli. Inhaber der Firma Jb. Urfer-Willi, Hotel Wotterhorn in
Hohfluh, Gde. Ilasleberg, ist Jakoh Urfer, von Iiöni gen, in Hohflub. Natur
des Geschäftes: Betrieb des Hotel Wettorhorn in Hohfluh.

Jlureau. de Porrenlruy
26 juillet. La raison Anna, Yoirul, exploitation do l'Hötel du Jura, ä

Porrentruy (F. o. s. du c. du 30 däcembre 1907, n° 320, page 2214), est
radiäe en suite de rononciation de la titulaire.
*üf,26 juillet. La maison Gl1.. Gueiiin, auberge et äpicerie, ä Cocuve
(F. o. s. du c. du 29 septembro 1899, n° 306, page 1231), a transferä son
siägo, aiDsi que lo domicile du titulaire, de Coeuve ä Porrontruy ot a
cbangä son genre, de commerce on: exploitation de l'Hotel du Jura ä
Porrontruy.

26 juillet. Le cbef de la maison Paul Gueniat-Boillat, ä Porrentruy,
est Paul Gueniat allie Boillat, de Courroux, domiciliä ä Porrentruy. Genre
de commerce: Epicerie et boulangerie.
' ;:26 juillet. La raison H. Garin, cafä-restaurant de l'Aigle, ä Porrentruy
(F. o. s. du c. du 1 mars 1902, n° 78, pages 309 et 310), est radiäe ensuite
de renonciation du titulaire.

26 juillet. Le cbef de la maison Jh Riat, ä Chevenez (F. o. s. du
c. du 10 mars 1902, n° 92,page 366), fait inscrire qu'il renonce ä l'ex-
ploitation de son auberge et ne continue plus que lc commerce d'äpicerie
et de boulangerie.

Bureau Schlosswil (Bezirk Konolfmgen)
' 7.7. Juli. Die Käsereigenossenscbaft Mirchel,| mit Sitz in Mirchel

(S. H. A. B. Nr. 56 vom 13. Februar 1904, pag. 221) hat ihren Vorstand,
bestehend ans Präsident und Sekretär, welche die rechtsverbindliche
Unterschrift namens der Genossenschaft kollektiv führen, neu gewählt und
zwar: Als Präsident (Hüttenmeister) und zugleich Kassier an Platz des
Johann Wütbrich: Christian Hofer, Wirt in Mirchel: als Sekretär am Platz
des Fritz Ilofer: Simon Hofer, Simons sei., Laudwirt in Mirchel.

27. Juli. Die Käsereigenossenschaft Oborhiinigen mit Sitz in Ober-
bünigen, Gemeinde Scblosswil (S. H. A. B. Nr. 318 vom 27. Dezember
1907, pag. 2198), bat an Platz des bisherigen Jobann Thierstein, Landwirt
in der Gummen, als Präsident oder Hüttenmeister gewählt: Gottlieb
Schlatter, Landwirt in der Scbwendlen bei Oberbünigen.

Glarns — Claris — Glarona
1910. 26. Juli. Unter der Firma RussiscU-Sclnvcizerisclie Kohlengruben

A. G. bat sieb mit Sitz in Glarus auf unbestimmte Dauer eine A k ti e n-
gesellschaft gebildet, welche Betrieb und Ausbeute der Kohlengruben
von Mariewka (Gouvernement Jekaterinoslaw, Russland), bezweckt. Sie
ist zur Vornähme aller mit dem Betrieb und der Ausbeute der
vorgenannten Kohlengruben in Verbindung stehenden kaufmännischen,
technischen und finanziellen Geschäfte befugt, ebenso zum Erwerb neuer
Kohlengruben. Die Gesellscbaftsstatuten sind am 25. Juli 1910 festgestellt
wordeu. Das Gesellscbaftskapita! beträgt eine Million zweibunderttausend
Franken (Fr. 1,200,000) und ist eingeteilt in 2400 Inbaber-Aktien zu je
Fr. 500. Publikationsorgane der Gesellschaft sind die russische Zeitung
«Rjetscb» und das Schweiz. Handelsamtsblatt in Bern. Die Organe der
Gesellschaft sind: a. Die Generalversammlung: b. ein Verwaltungsrat von
drei bis fünf (gegenwärtig drei) Mitgliedern; c. eine Direktion, bestehend
aus einer oder mehreren Personen; d. eine Kontrollstelle, bestehend aus
zwei Personen und zwei Stellvertretern. Für die Gesellschaft führen
rechtsverbindliche Unterschrift einzeln: Der Präsident des Verwaltungsrates und
zugleich Direktor Cb. Rosowsky, in Charkow; kollektiv: Die Verwaltungsräte

Nevecb Rosowsky, Petersburg, und Dr. jur. Otto Kubli, Advokat in
Glarus. Domizilträger am Sitze der Gesellschaft ist Dr. jur. 0. Kubli,
Advokat in Glarus.

Freiburg — Fribourg — Friborgo
Bureau de Bidle. (district de la GruyereJ

1910. 27 juillet. Le cbef de la maison Antoine Borgiii, ä Bulle, est
Antoine Borghi. feu Sauveur, originairo de Vogognia, province de Novarre
(Jtalie), domiciliä ä Bulle. Genre de commerce: Marbrier. Atelier: Rue
de la Promenade.

Basel-Stadt — Eäle -Tille — Basilea-Cittä
1910. 25. Juli. Die Firma Hans Nielsen-Bohny in Basel (S. H. A. B.

Nr. 213 vom 17. August 1897, pag. S74) erteilt Kollektivprokura an: Hans
Nielsen und Viktor Häring, beide von und in Basel. Geschäftslokal
nunmehr: Cbriscbonastrasse 39'41.

26. Juli. Die Firma II. Sichel in Base) (S. H. A. B. Nr. 12 vom
16. Januar 1909, pag. 801 ist infolge Verzichtes der Inhaberin erloschen.
Aktiven und Passiven geben über au die Firma «W. Jonas vorm. H. Sichel».

Inhaber der Firma W. Jonas vorm. H. Sichel in Basel ist Willy
Jouas-Sicbel, vou Waldbreitbach (Preussen). wohnhaft in Basel. Die Firma
übernimmt Aktiveu und Passiven der erloschenen Firma «H. Sichel».
ScbuhwaTenbandluug.Spezialität in Herz-Scbubwaren. Gerbergasse 27 und 29.

27. Juli. Inhaber dor Firma Hans Sehmid in Basel ist Hans Scbruid-
Stuinp, vou und iu Basel. Restaurationsbetrieb. St. Jobanns-Vorstadt 29
(zur Mägd).

Aaigau — Argovle — Argovia
Bezirk Rl>einfelden

1910. 26. Juli. Die Firma Adolf Rosenthaler. Kiii'er- A Weinbautllung
in Bheinfelden (S. H. A. B. Nr. 39 vom 23. Februar 1891, pag. 156), ist
infolge Todes des Inhabers erloschen.

Waadt — Yaud — Vand

Bureau d'Echallens
1910. 26 juillet. Le chef de la maison Jaques Meda, ä Ecballens, est

Jaques, fils de Jean Meda, de Santino (Novare, Italie), demeurant ä Ecballens.
Genre de commerce: Entreprise de bütiments et de traveaux en eiment,
fabrique de tuyaux en eiment, carrelages, etc.

26 juillet. Le chef de la maison Alfred Laureut, ä Fey, est Alfred,
fils de Frang.ois Laurent, do Foy, y demeurant. Genre de commerce:
Entreprise de bätiments.

Neuenburg — Neuchätel — Neuchäici
Bureau de La C.hau.c-de- Fond?

1910. 22 juillet. La raison Doiiat Fer, ä La Cbaux-de-Fonds, fabrication
d'horlogerie (F. o. s. du c. du 21 fävrier 1883, uö 24), est eteinte ensuite
de commerce insuffisant.



25 juillet. Dans sa seance du 8 raai 1910, la societe Paroisse indepeii-
(lante (los Eplaturts, ä La Chaux-de-Fonds (F. o. s. du c. du 23 juillet
1909, n° 186), a nomine president du Conseil d'Eglise en remplacement de
Walther Fatton, Paul Robert, domicilie au Cret du Locle, lequel signera
collectivement avec le vice-president Frangois de Montmollin et le secre-
taire-caissier Auguste Mattbey-Doret.

Genf — Gen&ve — Glnevra

1910. 25 juillet. La maison Schaechtelin et Duchable, valeurs ä lots,
aSaires de banques et representation commerciale, avec sous-titre: «Comp-
toir General», i Geneve (F. o. s. du c. du 20 novembre 1907, page 189-1),
a modifiü son genre d'affaires qui est actuellement valeurs 5 lots et affaires
de banques, et complete son sous-titre qui devient: «Comptoir general de
valeurs h lots».

25 juillet. La raison Therese Desalmand, epicorie et produits italiens,
ä Geneve (F. o. s. du c. du 20 aoitt 1894, page 767), est radiöe ensuite
de remise de commerce.

525 juillet. Le cbef de la maison P. Reinandet, a Geneve. commencöe
le 12 juillet 1910. est Madame Pauline Remandet, nee Thurillet, d'origine
frangaise, domiciliöe ä Genfeve. Genre d'affaires: Commmerce d'epicerie
et produits italiens. Magasin: 5, rue du Conseil General.

25 juillet Aux termes des Statuts dresses par M8 Emile Rivoire, no-
taire, ä Geneve, qui en a la minute, le quinze juillet 1910, il a etö con-
stituö, sous la raison sociale «Les Tariiis», uue societö anonyme
dont le siöge est ä Cham pel, Chemin de Miremont n° 21 E (commune
de Plainpalais), et qui a pour objet l'acquisition, l'exploitation et
la revente d'immeubles ä Cbampel. Le capital social est fixe ä la somme
de seize mille francs (fr. 16,000), divisö en 16 actions, au porteur, de
1000 francs chacune, toutes souscrites et entierement liberees. Les publications

de la societö ont lieu par des insertions dans la Feuille d'avis ofticielle
du canton de Geneve. La sociötö est administree par un administrateur
pris parmi les actionnaires et nomme pour trois ans par l'assemblöe
generale. Elle est representee et engagee vis-ä-vis des tiers par la signature
de l'administrateur, lequel pour la premiere periode de trois ans a 6te
designe en la personne de Jules-E. Buurgeois, commis, domicilid ä
Plainpalais.

^,25 juillet. Aux termes d'acte regu par Me Pierre Carteret, notaire, ä
Geneve, le 19 juillet 1910, il a ete constitue sous la denomination de:
Societe Iminobiliere Servette Sud-Est, une society anonyme ayant
son siege ä Plainpalais, rue de la Coulouvreni6re n° 17. Elle a pour
objet l'acquisition de terrain dans le canton de Gen6ve, la construction de
maisons locatives, l'exploitation et la revente de ces immeubles. Sa dur6e
est indeterminee. Le capital social est fixe ä la somme dc septante mille
francs (fr. 70,000), divise en 140 actions au porteur, de 500 francs chacune.
Les convocations et publications emanant de la societe auront lieu par la
voie de la «Feuille d'avis ofticielle du canton de Geneve», organe de
publicite de la societe. La societe est administree par un conseil d'ad-
ministration, compose de un ä trois membres, eius par l'assembiee generale

pour une periode de trois annees. Elle est engagee vis-ä-vis des tiers
par la signature de la majorite des membres du conseil d'administration,
ou le cas ecbeant, par celle de l'administrateur unique. Le premier conseil

d'administration est compose pour la periode triennale de Joseph
Pfund, entrepreneur, ä Plainpalais.

26 juillet. La raison E. Combe, corsets, lingerie, bonneterie et
parfumerie, 4 Geneve (F. o. s. du c. du 15 mai 1908, page 882), est
radide ensuite de renonciation du titulaire.

26 juillet. Sous la denomination de Caisse (le Prevoyance des
Employes de MJI. Lombard, Odier et Cle, il a ete constitue ä Geneve, une
association, qui a pour but de constituer et d'administrer une caisse
de prevoyance au profit des employes de la maison Lombard, Odier et Cle. Le
siege de 1'association est chez MM. Lombard, Odier et Cle, ä Geneve,
23, rue de la Corraterle. Les Statuts ont 6te dresses ä la date du 14 juillet
1910. Les employes des deux sexes de la maison Lombard, Odier et C",
deviennent membres de 1'association, des qu'ils occupent dans la maison
une situation gomportant un traitement fixe annuel; leur adhesion est con-
statee par la signature de cbaque employe apposee sur un exemplaire des

Statuts. Tout adherent, qui quitte la maison Lombard, Odier et Cle, cesse
de faire partie de 1'association. Tout membre peut se retirer de 1'association

ä toute epoque en se demettant de ses fonctions dans la maison et
moyennant avertissement donne par ecrit au comite trois mois ä 1'avance
(Voir aussi art. 684, c. o.). La caisse est alimentee: 1° Par Une retenue
de cinq pour cent sur le montant des traitements et gratifications operöe
soit cbaque mois, soit en une fois ä la fin de l'annee: 2° par un verse-
ment egal opere aux memes epoques par MM. Lombard, Odier et C".
Tout employe quittant la maison et se retirant par ce fait de la caisse a
droit au remboursement des sommes figurant ä son compte individuel. Ce

remboursement se fera sur la base du dernier reglement annuel auquel on
ajoutera: 1° Les interets ä quatre pour cent jusqu'au jour du retrait;
2° la part de retenues sur le traitement et l'allocation de la maison
afferente ä la periode ecouiee entre le dernier reglement et le retrait; 3" le
prorata de la reserve proportionnel au total des retenues figurant au
compte. Si l'employe qui se retire compte moins de cinq ans de services
comme employe de la maison, le montant des allocations de la maison
et leurs interets seront deduits du remboursement ä lui effectuer et seront
versds au fonds de reserve. En cas de döcös d'un employe quelle qu'ait
ete la duree de ses fonctions dans la maison, le montant de son compte
individuel, regie comme il est dit plus haut, sera remis ä ses ayants-droit
legaux. Cependant si l'adhörent döcede ne laisse ni descendant ni ascendant,

ni veuve, ni fröre ou soeur, les allocations de la maison et leurs
interets seront versds au fonds de rdserve. Les organes de 1'association
sont: L'assemblde gdndrale et le comitd de direction. L'association est ad-
ministde par un comitd de direction de quatre membres comprenant deux
associds de la maison Lombard, Odier et Cie, et deux membres de la
caisse ägds de plus de vingt-cinq ans ayant plus de trois ans de presence
dans la maison et dlus ä la majoritd relative des adherents, ces deux
derniers membres sont dlus pour trois ans et rddligibles. Le comitd
est prdsidd par le chef de la maison le plus ancien ou par l'autre
cbef. La caisse est valablement engagde par la signature de son president
ou par celle de deux membres du comitd. Les socidtaires sont exondrds
de toute responsabilitd personnelle quant aux engagements de la caisse,
lesquels sont garantis uniquement par les biens de celle-ci. Les membres
du comitd de direction sont; Emile Odier, qui remplit les fonctions de
president; Albert Lombard, Edouard Jaunin et Charles Fontannaz; tous
ä Geneve.

Eidg. Amt für geistiges Eigentum

Bureau fdddral de la propriete intellectuelle — Ufficio federale della propriety intellettuali

Marken — Marques — Marche

Eintragungen — Enregistrements — Iscrizioni
IVr. 27SS1. — IS. Juli 1910, S Uhr.

H. Feinstein, Fabrikation und Handel,
Zürich (Schweiz).

Pharmazeutische Präparate.

LAXA
Ufr. 27882. — IS. Juli 1910, 8 Uhr.

H. Feinstein, Fabrikation und Handel,
Zürich (Schweiz).

Pharmazeutiselie Präparate.

REGTOL
IVr. 27883. — 18. Juli 1910, S Uhr.

H. Feinstein, Fabrikation und Handel,
Zürich (Schweiz).

Pharmazeutische Präparate.

SOMNEN
Ufr. 27884. — 18. Juli 1910, 8 Uhr.

H. Feinstein, Fabrikation und Handel,
Zürich (Schweiz).

Pharmazeutische Präparate.

TALLEN
1fr. 27885. — IS. Juli 1910, 8 Uhr.

H. Feinstein, Fabrikation und Handel,
Zürich (Schweiz).

Pharmazeutische Präparate.

< «B. JL "t; A o"»»
N° 27848. — Ditisheim A Cie, sueoeweurs de Maurice Ditisheim, Fabrique

Vulcain, Chaux-de-Fonds. — Radiöe le 27 juillet 1910, ä la demande des
titulaires.

RücKruf uon HatenlfleriScliaieiz. EmlsslonsUnnKBii.

jät jln Ausführung von Art. 86 des Gesetzes vom"6. Oktober 1905 über
die Schweizerische Nationalbank, haben die unter dem Gesetz vom 8. März
1881 errichteten Emissionsbanken die Noten, welche sie ausgegeben batten,
nach und nach zurückgezogen. Infolge dieses Rückzuges beträgt deren
Emission beute noch:g^<fete
Für die Basellandschaftliche Kantonalbankfgs.

» Kantonalbank von Bern
den Cr6dit agricole et industriel de la Broye
die Grauhündner Kantonalbank

» Luzerner Kantonalbank (früher Spar- und Leihkasse
Luzern)

Appenzell-Ausserrhodische Kantonalbank
Zürcher Kantonalbank
Banque cantonale fribourgeoise
Banque cantonale vaudoise
Kantonale Spar- und Leihkasse von Nidwaiden
Banque cantonale neuchdteloise
Schaffhauscr Kantonalbank
Glarner Kantonalbank
Solothurner Kantonalbank
Obwaldner Kantonalbank
Kantonalbank Schwyz
Banque de l'Etat de Fribourg
Zuger Kantonalbank
Banca popolare di Lugano
Appenzell-Innerrhodische Kantonalbank

Fr. 201,000
1,365,500

68,150
282,500

426,000
239,300

2,011,000
95,900

790,000
78,600

548,450
189,900
177,200
357,000
68,350

245,000
315,950
208,750
252,050

63,000



Diese Summen entsprechen dem Betrag der noch in Zirkulation sich
befindenden Noten genannter Banken, und da der Gegenwert dafür an die
Schweizerische Nationalbank eingezahlt worden ist, wird diese Bank sowie
ihre Zweiganstalten und Agenturen vom 20. Juni an gerechnet, noch
während 30 Jahren, also bis; 20. Juni 1940, die Noten der oben bezeichneten

Banken einlösen.
- Nach den Bestimmungen des Gesetzes vom 8. März 1881 und der

bezüglichen Vollziehungsverordnung vom 15. November 1883 werden diese
Noten somit zum Rückruf gebracht und dürfen nicht mehr in Zirkulation
gesetzt werden. Die Inhaber solcher Noten haben dieselben daber bei der
Schweizerischen Nntioualbnuk, ihren Zweiganstalten oder Agenturen zur
Einlösung vorzuweisen.
g;,^>pas Publikum wird im fernem darauf aufmerksam gemacht, dass der
Termin zur Einlösung der Noten der nachbezeicbneten Banken, deren
Emission laut früheren Publikationen durch die Schweizerische Nationalbank

übernommen worden ist, wie folgt zu Ende geht:
Banque du Commerce de Geneve auf 20. Juni 1937
Bank in Basel auf 20. Juni •1937
Banca della Svizzera Italiana auf 1. August 1937
Bank in Luzern auf 1. August 1937
Banque commerciale neuchäteloise auf 20. September 1937
Credito ticinese auf 20. September 1937
Bank in St. Gallen auf 20. Dezember 1937
Toggenburger Bank auf 31. Dezember 1937
Bank in Schaffhausen auf 2. Januar 1938
Thurgauische Hypothekenbank auf 31. Januar 1938
Banca cantonale ticinese auf 17. September 1938
St. Gallische Kantonalbank auf 15. Januar 1940
Basler Kantonalbank auf 15. Februar 1940
Thurgauische Kantonalbank auf 2. März 1940
Ersparniskasse des Kantons Uri auf 10. März 1940
Aargauische Bank auf 2. April 1940

Die Einlösung dieser Noten geschieht ebenfalls nur dureb die
Schweizerische Nationalbank, deren Zweiganstalten und Agenturen.

Bern, den 30. Juni 1910.
Eidgenössisches Finanzdepartement:

(V. 39) Schobinger.

Rappel des Dillels des lumps Emission Suisses.

En execution de l'art. 86 de la loi du 6 octobre 1905 sur la Banque
nationale suisse, les banques d'Emission ci-aprös designees, creees sous
le regime de la loi du 8 mars 1881, ont retirö successivement les billets
qu'elles avaient emis et leur Emission, par suite de ces retraits, s'est rö-
duite pour;
la Basellandschaftliche Kantonalbank ä fr. 201,000
» Kantonalbank von Bern 99 1,365,500
le Credit agricole et industriel de la Broye 99 68,150
la Graubündner Kantonalbank » » 282,500
9 Luzerner Kantonalbank (ci-devant: Kantonale Spar- und

Leihkasse Luzorn) »9 426,000
9 Appenzcll-Ausserrhodische Kantonalbank 99 239,300
9 Zürcher Kantonalbank 99 2,011,000
9 Banque cantonale fribourgeoise 99 95,900
9 Banque cantonale vaudoise 99 790,000
9 Kantonale Spar- und Leihkasse von Nidwaiden 9 9 78,600
9 Banque cantonale neuchäteloise 99 548,450
9 Schaffhauser Kantonalbank 99 189,900
9 Glarner Kantonalbank 99 177,200
9 Solothurner Kantonal bank 99 357,000
9 Obwaldner Kantonalbank 99 68,350
9 Kantonalbank Schwyz. 99 245,000
9 Banque de l'Etat de Fribourg 99 315,950
9 Zuger Kantonalbank »9 208,750
9 Banca popolare di Lugano 99 252,050
9 Appenzell-Innerrhodiscbe Kantonalbank 99 63,000

Les sommes indiquees ci-dessus reprösentent done le montant des
billets qui sont encore en circulation et comme la contre-valeur en a et6
versöe ä la Banque nationale Suisse, celle-ci remboursera, pendant un
dölai de trente ans ä compter du 20 juin 1910, tous les billets non rentrös
des banques d'ömission dont la designation precede.

Conformöment aux dispositions de la loi föderale du 8 mars 1881 et
du rfeglement du 15 novembre 1883, les dits billets sont, par la prösente,
appeles au retrait. Iis ne doivent des lors plus etre mis en circulation et
les porteurs sont invitös ä les presenter au remboursement ä la Banque
nationale suisse, a ses succursales et agences.

II est en outre rappele au public que le dölai fixe pour le remboursement

des billets des banques ci-aprös mentionnöes, dont remission a etö
reprise par la Banque nationale suisse, expirera pour:

la Banque du Commerce de Geneve le 20 juin 1937
la Bank in Basel le 20 juin 1937
la Banca della Svizzera Italiana le 1er aoüt 1937

la Bank in Luzcrn le 1er aoüt 1937
la Banque commerciale neuchäteloise le 20 septembre 1937
le Credito ticinese le 20 septembre 1937
la Bank in St. Gallen le 20 döcembre 1937
la Toggenburger Bank le 31 döcembre 1937
la Bank in Schaphausen le 2 janvier 1938
la Thurgauische Hypothekenbank le 31 janvier 1938
la Banca cantonale ticinese le 17 septembre 1938
la St. Gallische Kantonalhank le 15 janvier 1940
la Basler Kantonalbank le 15 fövrier 1940
la Thurgauiscbe Kantonalbank le 2 mars 1940
la Ersparniskasse des Kantons Uri le 10 mars 1940
la Aargauische Bank le 2 avril 1940

Le remboursement des billets des dites banques s'effectue par les
soins de la Banque nationale suisse et de ses succursales et agences.

Berne, le 30 juin 1910.

Departement föderal des Finance»:
(V. 40) Schobinger.

RHlro del mglletti Helle aumhc tl'cmlssionc Spizzcrl.

cj?£SIn execuzione dell'art. 85 della legge 6 ottobre 1905 sulla Banca nationale

svizzera, le bancbe di emissione qui sotto designate, create sotto il
regime della legge 8 marzo 1881, hanDO ritirato successivamente i biglietti
cba avevano emessi e la loro emissione, in seguito a tali ritiri, s' 6 ri-
dotta per:
la Basellandschaftlicbe Kantonalbank a fr. 201,000
9 Kantonalbank von Bern 9 1,365,500
il credit agricole et industriel de la Broye 9 68,150
la Graubündner Kantonalbank .* 9 282,500
9 Luzerner Kantonalbank (giä Kantonale Spar- und Leih¬

kasse Luzern) • 9 426,000
9 Appenzell-Ausserrbodiscbe Kantonalbank 9 239,300
9 Zürcher Kantonalbank 9 2,011,000
9 Banque cantonale fribourgeoise 9 95,900
9 Banque cantonale vaudoise 9 790,000
9 Kantonale Spar- und Leihkasse von Nidwaiden 9 78,600
9 Banque cantonale neuchäteloise 9 548,450
9 Schaffhauser Kantonalbank 9 189,900
9 Glarner Kantonalbank 9 177,200
9 Solotburner Kantonalbank 9 357,000
9 Obwaldner Kantonalbank 9 68,350
9 Kantonalbank Schwyz 9 245,000
9 Banque de l'Etat de Fribourg 9 315,950
9 Zuger Kantonalbank 9 208,750
9 Banca popolare di Lugano 9 252,050
9 Appenzell-Innerrhodiscbe Kantonalbank 9 63,000

' Le somme sopra indicate rappresentano 1' ammontare dei'biglietti che
sono ancora in circolazione e siccome il contro-valore e stato versato alia
Banca nationale svizzera, questa rimborserä, entro un periodo di trent' anni
a contare dal 20 giugno 1910, tutti i biglietti non rientrati delle bancbe
d' emissione di cui precede la designazione.

Conforme alle disposizioni della legge federale 8 marzo 1881 e del
regolamento 15 novembre 1883, colla presente vien ordinato il ritiro dei
detti biglietti. Essi non devone quindi piü essere messi in circolazione, e
i portatori sono invitati a presentarli per il rimborso alia Banca nationale
svizzera, alle sue succursali ed agenzie.

Si rammenta inoltre al pubblico cbe il periodo fissato per il rimborso
dei biglietti delle bancbe qui sotto menzionate la cui emissione e statu
ripresa dalla Banca nationale svizzera, spirerä per:

la Banque du Commerce de Geneve il 20 giugno 1937
la Bank in Basel il 20 giugno 1937
la Banca della Svizzera Italiana il 1° agosto 1937
la Bank in Luzern il 1° agosto 1937
la Banque commerciale neuchäteloise il 20 settembre 1937
il Credito ticinese il 20 settembre 1937
la Bank in St Gallen il 20 dicembre 1937
la Toggenburger Bank il 31 dicembre 1937
la Bank in Scbaffbausen il 2 gennaio 1938
la Thurgauische Hypothekenbank il 31 gennaio 1938
la Banca cantonale ticinese il 17 settembre 1938
la St. Gallische Kantonalbank il 15 gennaio 1940
la Basler Kantonalbank il 15 febbraio 1940
la Thurgauische Kantonalbank il 2 marzo 1940
la Ersparniskasse des Kantons Uri il 10 marzo 1940
la Aargauische Bank il 2 aprile 1940

II rimborso dei biglietti delle dette banche vien eseguite per cura
della Banca nationale svizzera e delle" sue succursali ed agenzie.

Berna, il 30 giugno 1910.

II dipartimento federale delle finanze:
(V. 41) Schobinger.

Annoncen-Regie:
HAASENSTEIIV Ac VOGI.KR Anzeigen — Anuonces Regie des annonces.

HAASEXSTFJ>' «Sc VOGTJEB

Toggenburger Bank
[iüMeig. St. Gallen, Math, Raprcwil Wil, Flawil

St. Fiden & Gossan

Wir sind, solange Bedarf, Abgeber von (2012 G) 73

4°|0 Obligationen
auf 2 bis 3 Jahre fest al pari

mit nachheriger gegenseitiger Kündigungsfrist auf 6 Monate.

Die Ausgabe erfolgt spesenfrei in runden Beträgen von
Fr. 500 an, auf den Namen oder Inhaber lautend, mit
Semester- oder Jahrescoupon.

IMe Direktion.

fiüterlrennunssuertrua
Das Bezirksgericht Zürich, ni. Abt. hat mit Beschluss

vom 1. Juli 1910 den von den Eheleuten Lndwig von Sfliskind
und Nelly von Sflsakind, geb. Schien, Wilfriedstrasse 12,
Ztlrich V, unterm 28. Mai resp. 30. Juni 1910 abgeschlossenen
Gütertrennungsvertrag, wonach der Ehemann auf die
Verwaltung und Nutzniessung des künftig der Ehefrau zufallenden

Vermögens verzichtet, gerichtlich genehmigt und Dritten
gegenüber für wirksam erklärt Der Beschluss ist rechtskräftig

geworden. (3762 Z) 2059,

Zürich, 27. Juli 1910.

Namens des Bezirksgerichtes Zürich, III. Abt.,
Der Gerichtsscbreiber:

I>r. F. ISaer.

Patentanwalt
A. KÜNZLER

Krenzlbigui (Thing.), Vöfa I

Erüxtdzmpn
Ausarbeitung, Patentierung

Milien Carl Kiiller
Blolchgrwgg 13, Zurich Et ("'

fast wie neu, ist wegen
Liquidation (3237 Z) (1770.)

sehr hillig abzugeben
Offert, erbeten unt Kaisen-

»chrank, poste restante, Bern.
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Dätwyler & Cie., Zürich,
Bank- and Effektengeschäft

Kaul und Verkauf von Aktien und Obligationen. — Ausführung von
Bfrsenauftrftgen im In- und Ausiand. — Kapitalanlagen. (1161)

COMPAGNIE du
Chemfn de fer FMBOURG-MORAT-flliET

Messieurs les actionnaires sont convoquös en

assemblee generale ordinaire
le samedi, 20 aoüt 1910, ä 9'/2 heures du matin

ä l'Hötel de la Tete Noire, ä Fribourg
avec l'ordre du jour suivant:

1° Approbation des comptes de l'exercice 1909 et dd-
charge au conseil d'administration et aux censeurs
pour leurs gestion.

2° Nomination des membres du conseil d'administration.
3° Nomination des censeurs pour l'exercice 1910.

Pour prendre part ä la stance, Messieurs les actionnaires
devront ddposer leurs titres au siöge social, 14, Grand'Rue,
ä Fribourg, jusqu'au 13 aoüt, ä 5 heures du soir, oil des
cartes d'admission ä l'assemblde generale leur seront dd-
livrdes. (2050') (3227 F)

Fribourg, le 25 juillet 1910.

Le president du conseil d'administration:
L. CARDINAUX.

Kurl^ns nnil Cfr^nds Hdiel
Scbwiisserbof & BeEievne A.-@<

in Neuhausen-Schaffhausen

Generahirsammliuii
Samstag, den 20. August 1910, nachmittags 4'/2 Uhr

im Hotel Sckweizei'liof in Neuhansen

Traktanden:
1. Protokoll.
2. Aenderung des § 3 der Statuten betreff Feststellung

des Aktienkapitals.
3. Wahl in den Verwaltungsrat
4. Wahl eines Rechnungsrevisors.

Eintrittskarten können bis und mit 17. August 1910 gegen
Nummernangabe; am Sitz der Gesellschaft in Neuhausen
bezogen werden. (Zag. S. 305) 2058,

Nenhansen, den 29. Juli 1910.

Der Vcrwaltungsrat.

Hinz
R.ollpixlte (2oi!)

JF1achpulte
Stehpulte

'eclpm Käufer nach Bedarf zusammenstellbar, liefern

Sclimassmaim A Co.
Bahrihoftrasse 110 — Zürich

Verlangen Sie Prospekt Nr. 40.

Sägerei- M LiegeielallsiM
Bei Aarau nächst der S. B. B.-Station ist .alterslmlh ~

zu verkaufen:
1. Gu. eingerichtete Sägerei mit Bandsäge, Gatter¬

säge, Fraise und Holzwollmaschine und grossem
Lagerplatz.

2. Geräumiges, massives Fabrikgebäude mit Turbinenanlage,

40 HP Wasserkraft, Benzin- und Petrol-
Reserve-Motor von 20 HP.

3. Wohnhaus mit 7 Zimmern, Scheune, Stallung etc.,
schönem Baumgarten und Parkanlagen.

4. Grosses Ookonomiegebiiude mit Knechtenzimmer,
Geschirr- und Gerätschaftskammer etc.

5. Drei Wohnhäuser mit je 2—4 Wohnungen und ein
Haus mit Verkaufsladen.

6. Zirka 20 Jucharten vom besten Acker- und Wiesland,
auch fiir Bauplätze geeignet.

In sämtlichen Gebäuden ist elektrische Beleuchtung
installiert, ferner ist elektrische Energie für den Fabrikbetrieb

je nach Bedarf zu den äussersten Konditionen erhältlich.

Die Sägerei wird seit langen Jahren mit bestem Erfolg
betrieben. Grosse, sichere Piendite nachweisbar. Auf Wunsch
werden die Objekte auch einzeln verkauft. Für tüchtige und
kapitalkräftige Leute ausserordentlich günstige Gelegenheit.

Nähere Auskunft erteilt der Beauftragte:

ÜÜMessieurs les actionnaires sont convoquds en

assemblee göirörale ordlaafre
pour le vendredi, 19 aoüt 1910, ä 2l/-> heures de l'apres-midi

an local de la Bourse, ä Lausanne

ORDRE DU JOUR:
1° Operations statutaires.
2° Approbation des comptes au 31 ddeembre 1909.
3° Nomination d'un administrates. (13625 L) 2057
Le bilan, le compte de profits et pertes et le rapport dos commissaires vdrificateurs

seront ä la disposition des actionnaires dix jours ä l'avauce, chez MM. Charriere et ßoguin,
ä Lausanne, banquiers de la socidtd.

Les cartes d'admission ä l'assemblde seront ddlivrees, sur presentation des actions,
par les memes banquiers, jusqu'au mercredi, 17 aoüt 1910, ä 5 heures du soir.

Le conseil d'admin isti'atiou.

MILLIONEN IDREHEN
für alle Zwecke hat vorrätig auf Listen zum Aufkleben oder liefert
auf Couvert etc. geschrieben (71)

Aelligs Kontor Debora A.-G., Kramgasse, Berit. |
Seifeizerissiie Mallweite Dörnach

(A1R28Q) 2013
INotrjv .T. Weiirli.

Bnhi.hofpl itz, Aarau.

Mntlii Gnlmiilii im lionäie
Samstag, den 13. August 1910, nachmittags 2 Uhr

im Stadt-Kasino in Dasei

Trakfanden:
1. Vorlage der JabresrechnuDg und der Bilanz pro

30. Juni 1910 uud des Berichtes der Rechnungsrevisoren.

2. Beschlussfassung über die .Tahresrechnung und die
Verwendung des Jahresnutzens. Festsetzung der
Dividende. Ddeharge-Erteilung an den Verwaltungsrat.

3. Wahl der Rechnungs-Revisoren und deren Stell¬
vertreter pro 1910/11.

Die Aktionäre, welche an der Generalversammlung
teilzunehmen wünschen, belieben sich nach § 9 der Statuten
über ihren Aktienbesitz auszuweisen, indem sie bis spätestens
den 11. August nächsthin im Gescbäftslokal in Dornach ein
unterschriebenes Nummernverzeichnis ihrer Aktien
einreichen, wogegen ihnen Zutrittskarten ausgestellt werden.

Bilanz und Revisorenbericht werden vom 3. bis 13.
August 1910 im Geschäftslokal in Dornach für die Aktionäre
zur Einsicht aufliegen. 2051 (4887 Q)

Dörnach, den 27. Juli 1910.

Für den Verwaltungsrat,
Der Präsident: A. Erzer.

bietet für Offerten und Bekanntmachungen
jeder Art in grösserer Auflage die „ Millotyp-
Maschine " vorzügliche Dienste. Bis 1000
Abzüge in einer Stunde. Auflage unbegrenzt,.
Jeder Abzug wie eh. mit der Schreibmaschine
geschriebenes Original. Kein Auftragen von
Farbe. Arbeitet mitFarbband, daherkeinerlei
Geschmier. Kann von jedem Lehrling
ohne weiteres bedient werden. Kostenlose
Vorführung durch die Generalvertreter

SeMder Schölt, ztlrfch, Poststrosse 3
(2827 Z) 1465

Truigpirr^präi^ Egbezenge

iPi/
i

jeder Art und fiii- jeden Industriezweig Ii«:fori

SÄ-Ilöffilfffi
teeigoeirals immim

Aigis: A. Jordan, agent <f»3, pnt
— dotiert Obevallejr, Renseigucm
Basti: Steigmcicr & Cie., Int. ink.
Bern: A,Banw All»,Auskünfte,Ink,
— ('.'nil Jeniii, luformationsbnreau.
— b. Christ«! & Sohn, Adv. u, Ink,
— lletlilsbiircau A. biif'gsf, Aniiushi;

fonfldeil!ill, for gurr Stbmii o. Aoslotd,

— Ceroid Seiler, Notariat, Inkasso,
Verw., Immobilieu, Konkurssacb.

— llacrdl, Notar, ft*. Betr.- i Kont.-Bonter.

Biel: Fehlmunn, Notariat., Inkasso.
— Bangert er & Klein, Notariat,

inkasso, Informationen.
Brlg (Wallis): Jos. v. Stockalper,

Adv. u. Notar. Advok. u. Inkasso,
Bnrgilort: T, iiailer, Adv. u. Ink
Cbans-Ae-Fcsds: Ch.-E. öalland*#.

not, Rens,, renouvrem», gdr., et;
— Paul Robert, ag. de droit, rec";!,

contentieux rcnseigmts commerc.
Chlasso: Imbrosoli & Villa, SpeUiiv
Cher: K. Hill.,Ink., Informationen-

Immobilien undHypotkekar-Yer-
mittlungen, VerBieberungsburcau

Bilms: Pet, Brhfnid, Reohtsngenl [irlnrexn

Lnngnnlhsl :PBrtpr. 0, Hiiücr, Atir.AIok.

Lansanne: blas-Chol let,renst",rftc"
Locarno: Dr. 8.Fiori, Advok. Ink,
Lngano: Srhiifer-biani.-<t ft Schade,

und Mailand, Postfach 1068.
B".-Burcau, Ink,, Inf., Uebetsei;.

— Dr.lhiher.ein?. deutsch.Adv,,Ink
— (Tessin). Etude Aldo Veladinl,

avocat, notaire. Contentieux.
Comparutious devant tous tribu-
nauv et instances. Recouvrements
amiables et juridiqnes,

Lnzsrn: J. Wocher-briiier. Inkasso.
Neuchitnl: R, l.egler, agent d'aff.
— Etude Ednt.Bourqnln.Terreaux 1

Ölten: b.Bloch.Notar, Auw.u.Ink.
Heinach (Aarg.): Job. Wäiehli, Not.

Besorg, v. Re.chtsfällen jegl. Art.
Salgnaldglor (J. b): Jos. Jobin, av,
?)flhwy2 : Michael Ehrler, Inkaeso,

Recktsburcau, Konkurssacken.
Solothnrn: A.ürosi, Advocat.u, Ine.
St. Ballen: J. Lelslng,Advok. it. Ink
— J. Forster, Advokatur, Inkasso
Tverdon: f. Willommet, agent d'aff.
Zurich: Levalllant. Patentanwalts-

une Commercial-Bureaux A.-ft,
— Inkasso- n, Verwaltnngsbiirs&e

b. tHzloger, Uutcre Zäuue 8.
— A. Schmidlin, Sensal, Auf der Hanerts

Finanzierungen,Beschaffunggröl
serer Kapitalien, Assoeiatiouen,

Waadtländiscb-freiburgische
landwirtschaftliche Agentur
sueht in Verbindung zu
treten mit (2056)

wlcliöier

für waggonweise Lieferung
von hiesigem Weizen I. Qual.

Offerten sind zu richten sub
Chiffre H 3244 F an Hansen-
steiii & Vogler, Freiburg.

Biicliftibrimg
Ordue zuverlässig, rasch, diskret

vernachlässigte Buebfühningen,
Inventur und Bilanzen, Büeberexper-
tiseu, Einführung der amerik.
Buchführung nach praktischem Systcn:
mit Gehcimlmch Primn Referenzen

Ifninme aucli r.acli auswärts.
(I. f'rs.rli. ;,ennl ardsbiddc 10 beim
"«! 7i:r-r'i (I'll

Buckdruckerci II. JENT & Co. in Bern — lmprimerie H. JENT & Co., ä Berne


	

